In illo tempore : Erant appro-  
pinquantes ad Iesum publi-  
cani, et peccatores, ut audirent  
illum. Et reliqua.

Homilia sancti Gregorii Papae.

Hom. 54. in Ev. post init.

**A**udistis in lectio[n]e evangeliaca,  
fratres mei, quia peccatores,  
et publicani accesserunt ad Re-  
demptorem nostrum : et non  
solum ad colloquendum, sed  
etiam ad convescendum recepti  
sunt. Quod videntes Pharisai  
dignitati sunt. Ex qua re colligite,  
quia vera justitia compas-  
sionem habet, falsa justitia de-  
dignationem : quamvis et justi  
soleant recte peccatoribus de-  
dignari. Sed aliud est quod agi-  
tur typo superbiae, aliud quod  
zelo disciplinae.

Lectio viij.

**D**EIGNANTUR etenim, sed non  
dignantes : despritant, sed  
non desperantes : persecuti-  
onem commovent, sed amantes :  
quia etsi foris increpatio[n]es per  
disciplinam exagerant, intus  
tamen dulcedinem per charita-  
tem servant. Preponunt sibi in  
animo ipsos plerisque quos  
corrigit : meliores existimant  
eos quoque quos iudicant. Quod  
videlicet agentes, et per disci-

plinam subditos, et per humili-  
tatem custodiunt se metipos.

Lectio ix.

**A**t contra, hi qui de falsa ju-  
stitia superbire solent, cé-  
teros quosque despiciunt, nulla  
infirmantibus misericordia con-  
descendunt, quo se peccatores  
esse non credunt, eo deterioris pec-  
catores sunt. De quorum profé-  
cto numero Pharisæi extiterant,  
qui dijudicantes Dñum quod pec-  
catores susciperet, arénti cordo  
ipsum fontem misericordiae re-  
prehendebant. Sed quia agrigerant  
ita ut agros se esse nescirent;  
quatenus quod erant agnoscen-  
tent, cœlestis eos medicus blan-  
dis somentis curat, benignum  
paradigma objicit, et in eorum  
corde vulneris tumorem premit.  
Te Deum laudamus. 45.

Ad Benedictus, Aña.

Quis ex vobis \* homo, qui ha-  
bet centum oves, et si perdi-  
ret unam ex illis, nonne dimittit  
nonaginta novem in deserto, et  
vadit ad illam, quæ perierat,  
donec inveneriat eam? alleluia.

Ad Magnificat, Aña.

Quæ mulier \* habens drach-  
mas decem, et si periderit  
drachmam unam, nonne accedit  
lucernam, et evenerit domum, et  
querit diligenter donec inveneriat?

## DOM. IV. POST PENT.

Oratio

**D**a nobis, quas sumus Domine,  
ut et mundi cursus pacifice  
nobis tuo ordine dirigatur : et  
Ecclésia tua tranquilla devo-  
tione latetur. Per Dominum.

Lectio sancti Evangeli secun-  
dum Lucam.

Lectio vij. Cap. 5.

In illo tempore : Cum turba  
irruerent in Iesum, ut audi-

rent verbum Dei : et ipse stabat secus stagnum Genésareth. Et réliqua.

**Homilia S. Ambrósii Episcopi.**

*Lib. 4. in Lucæ c. 5. prope fin.*

**U**nus Dóminus multis imparvit váría génera sanitátum , nec tempore , nec loco pótuit ab stúdio sanándi turba cohibéri. Vesper incubuit, sequebantur : st沼um occurrít, urgébant : et ideo ascéndit in Petri navis. Hæc est illa navis, quæ adhuc secundum Matthæum flúctuat, secundum Lucam replétur píscibus; ut et principia Ecclésie fluctuantis, et posteriora exuberantis agnoscas. Pisces enim sunt, qui hanc enávigator vitam. Ibi adhuc discípulis Christus dormit, hic præcipit : dormit enim tépidis, perléctis vigilat.

Lectio viii.

**N**ox turbáatur hec navis, in qua prudéntia návigt, abest perfidia, fides aspirat. Quemádmodum enim turbari pótterat, cui prætererat, in quo Ecclésie firmaméntum est? Illic ergo turbatio, ubi módicta fides : hic securitas, ubi perfécta diléctio. Et si álii imperátur, ut laxent rétia sua, soli tamen Petro discípuli : Duc in altum, hoc est, in profundum disputationum. Quid enim tam altum, quam altitudinem divitiárum vidére, scire Dei Fílium, et professióneum divínae generatiónis assúmere? Quam licet mens non queat humána plene rationis investigatióne comprehéndere, fidei tamen plenitudo compléctitur.

Lectio ix.

**N**ametsi non licet mihi scire quemádmodum natus sit : non licet tamen nescire quod natus sit. Sériem generatióis ignóro, sed auctórem generatióis agnoscó. Non intersdimus cum ex Patre Dei Fílius nasceréntur : sed interfúimus cum a Patre Dei Fílius diceréntur. Si Deo non crédimus, cui credimus? Omnia enim quæ credimus, vel viau crédimus, vel

auditu. Visus sëpe fallitur, auditus in fide est.

**Te Deum laudámus. 13.**

Ad Benedictus , Ána.

**A**scéndens Jesus \* in navim, et sedens docébat turbas, alleluia.

Ad Magnificat, Ána.

**P**räcérptor, \* per totam noctem laborantes nihil cépimus, in verbo autem tuo laxabo rete.

**DOM. V. POST PENT.**

Oratio.

**D**ux, qui diligéntibus te bona invisióllia præparasti : infunde córdibus nostris tui amóris afféctum; ut te in ómnibus, et super ómnia diligéntes, promissiones tuas, quæ omne desiderium súperant, consequamur. Per Dóminum.

**L**ectio sancti Evangélii secundum Matthæum.

Lectio vii. *Cap. 5. c*

**I**n illo tempore : Dixit Jesus discípulis suis : Nisi abundáverit justitia vestra plus quam Scribarum et Phariseórum, non intrábitis in regnum cœlorum. Et reliqua.

**Homilia S. Augustini Episcopi.**

*L. 1. de Serm. Dni in monte, c. 9.*

**J**ustitia Phariseórum est, ut non occidant : justitia eórum, qui intratúri sunt in regnum cœlorum, ut non irascantur sine causa. Mínimum est ergo, non occidere : et qui illud sólverit, mímimus vocabitur in regno cœlorum. Qui autem illud impléverit, ut non occidat, non continuo magnus erit, et idóneus regno cœlorum : sed tamen ascendit álium gradum : perficiéntur autem, si nec irascatur sine causa : quod si perficerit, multo remótior erit ab homicidio. Quapropter qui docet ut non irascamur, non solvit legem ne occidamus, sed implet pótius : ut et foris dum non occidimus, et in corde dum non irascimur, innocéntiam custodiámus.

Lectio viii.

**G**radus itaque sunt in istis peccatis: ut primo quisque

irascatur, et eum motum retineat corde concéptum. Jam si extórserit vocem indignantis ipsa commótió, non significántem aliquid, sed illum animi motum ipsa eruptione testantem, qua feriatur ille, cui irascitur: plus est utique, quam si surgens ira siléntio premeretur. Si vero non solum vox indignantis audiatur, sed etiam verbum, quo jam certam ejus vituperatióne, in quem profertur, designet et notet: quis dubitet, amplius hoc esse, quam si solus indignationis sonus ederetur?

## Lectio ix.

**V**ides nunc etiam tres reátus, iudicii, concilii, et gehénnae ignis. Nam in iudicio adhuc defensióni datur locus. In concilio autem, quamquam et iudicium esse sóleat, tamen quia interesse aliquid hoc loco fatéri cogit ipsa distinció, videtur ad conciliū pertinere sententia prolatio: quando non jam cum ipso reo agitur, utrum damnandus sit; sed inter se, qui iudicant, cónserunt, quo supplicio damnari opórteat, quem constat esse damnandum. Gehénna vero ignis, nec damnationem habet dubiam, sicut iudicium; nec damnati pœnam, sicut concilium: in gehénna quippe ignis certa est damnatio, et pena damnati.

Te Deum laudámus. 43.

Au Benedictus, Aha.  
Audistis, \* quia dictum est antiquis: Non occides: qui autem occiderit, reus erit iudicio.

Al Magnificat. Aha.  
Si offers \* munus tuum ad altare, et recordatus fúeris, quia frater tuus habet aliquid adversus te, relínque ibi munus tuum ante altare, et vade prius reconciliari fratri tuo: et tunc véniens offeres munus tuum, alleluia.

## DOM. VI. POST PENT.

## Oratio.

**D**eus virtútum, cujus est totum quod est óptimum: insere peccatóribus nostris amorem

tui nóminis, et præsta in nobis religiónis augmentum; ut quæ sunt bona, nátrias, ac pietatis stúdio, quæ sunt nutrìa, custódias. Per Dóminum.

Lectio sancti Evangelii secundum Marcum.

## Lectio vii. Cap. 8.

In illo tempore: Cum turba multa esset cum Iesu, nec habérent quod manducarent: convocatis discípulis, ait illis: Misereor super turbam: quia ecce jam triduo sústinent me, nec habent quod manducent. Et reliqua.

Homilia S. Ambrósii Episcopi.

Lib. 6. in Lucæ c. 9. post init.

**P**ostquam illa, quæ Ecclésiam typum accépit, a fluxu curáta est sanguinis, postequam Apóstoli ad evangelizandum regnum Dei sunt destinati, grátiam celestis imparitum alimento. Sed quibus impariatur, advérte. Non otiosis, non in civitate, quasi in synagóga, vel sacerdotali dignitate residentibus; sed inter deserta querentibus Christum. Qui enim non fastidiunt, ipsi excipiuntur a Christo, et cum ipsis lóquitur Dei verbum, non de sacerdibus, sed de regno Dei. Et si qui corporális gerunt úlcera passiōnis, his medicínam suam libenter indúlget.

## Lectio viii.

**C**onsequens igitur erat, ut quos a vúlnerum dolore sanáverat, eos alimóniis spiritibus a jejúnio liberaret. Itaque nemo cibum accipit Christi, nisi fuerit ante sanátus: et illi, qui vocantur ad coenam, prius vocando sanántur. Si claudus fuit, gradíendi facultatem, ut veniret, accépit: si lúmine oculórum privátus, dominum utique Dómini, nisi refusa luce, intrare non pótuit.

## Lectio ix.

**T**rius igitur mysterii ordo servátur, ut prius per remissiōnem peccatórum vulnéribus medicina tribuatur, post alimónia mensae celestis exubere: quamquam nondum validi-

ribus haec turba reficiatur alimento, neque Christi corpore, et sanguine jejuna solidioris spiritus corda pascantur. Lacte, inquit, vos potavi, non esca: nondum enim poteratis, sed nec adhuc quidem potestis. In modum lactis quinque sunt panes: esca autem solidior, corpus est Christi: potus vehementius, sanguis est Domini.

Te Deum laudamus. 43.

Ad Benedictus, Aña.  
Cum turba multa \* esset cum Iesu, nec habérent, quod manducárent, convocatis discipulis, ait illis: Misereor super turbam: quia ecce jam triduo sustinent me, nec habent quod mandúcent, alleluia.

Ad Magnificat, Aña.  
Misereor \* super turbam: quia ecce jam triduo sustinent me, nec habent quod mandúcent: et si dimisero eos jejunos, deficiunt in via, alleluia.

DOM. VII. POST PENT.

#### Oratio.

**D**OMINUS, cuius providentia instituit: te supplices exoramus; ut nôxia cuncta submoveas, et omnia nobis profutura concedes. Per Dominum.

Lectio sancti Evangélii secundum Matthæum.

Lectio vij. Cap. 7. c

**I**n illo tempore: Dixit Jesus discipulis suis: Attendite a falsis prophétis, qui véniant ad vos in vestimentis óvium. intrísecus autem sunt lupi rapaces. Et reliqua.

Homilia S. Hilérii Episcopi.

In Com. in Matth. can. 6.

**B**LANDIMENTA verbórum, et mansuetudinis simulationem admonet fructu operationis expendi oportere; ut non qualem quis veribus referat, sed qualem se rebus efficiat, spectemus: quia in multis vestitu óvium rabies lupina contégitur. Ergo ut spinas uvas, ut tribuli ficas non generant, et ut iniquas árbores utilia poma non afférunt:

ita ne in istis quidem consistere docet boni operis effectum, et idcirco omnes cognoscéndos esse de fructibus. Regnum enim cœlorum sola verbórum officia non obtinent: neque qui dixerit, Domine, Domine, hæres illus erit.

Lectio viii.

**Q**uid enim mériti est Domino dicere, Domine? Numquid Dominus non erit, nisi fieri dictus a nobis? et quæ officii sanctitas est, nominis nuncupatio, cum cœlestis regni iter obedientia pótius voluntatis Dei, non nuncupatio, repertura sit? Multi mihi dicent in illa die: Domine, Domine, nonne in tuo nomine prophetavimus? Etiam nunc pseudoprophetarum fraudulentiam, et hypocritarum simulamenta condénnat, qui gloriam sibi ex verbi virtute præsumunt, in doctrinæ propheetia, et dæmoniorum fuga, et istiusmodi operum virtutibus.

Lectio ix.

**A**tque hinc sibi regnum cœlorum pollicentur: quasi vero eorum aliiquid proprium sit, quæ loquuntur, aut faciunt, et non omnia virtus Dei invocata perficiat: cum doctrinæ scientiam lectio afficerat, dæmonia Christi nomen exagitet. De nostro igitur est beata illa æternitas promerenda, præstandumque est aliiquid ex proprio, ut bonum velimus, malum omne vitemus, totoque effectu præceptis cœlestibus obtineremus, ac talibus officiis cogniti Deo simus: agamusque pótius quod vult, quam quod potest, gloriemur, repudiens eos, ac repellens, quos a cognitione sua, opera iniquitatis avérterint.

Te Deum laudamus. 43.

Ad Benedictus, Aña.  
Attendite \* a falsis prophétis, qui véniant ad vos in vestimentis óvium, intrísecus autem sunt lupi rapaces: a fructibus eorum cognoscéndis eos, alleluia.

Ad Magnificat, Aña.  
Non potest arbor \* bona fructus

malos facere, nec arbor mala fructus bonos facere: omnis arbor, quæ non facit fructum bonum, excidetur, et in ignem mittetur, alleluia.

## DOM. VIII. POST PENT.

Oratio.

**L**ARGIRE nobis, quæsumus Dómine, semper sp̄iritum cogitandi quæ recta sunt, propitius et agéndi: ut, qui sine te esse non possumus, secundum te vere valeamus. Per Dóminum. Léctio sancti Evangélii secundum Lucam.

Lectio viij. Cap. 16.

**I**n illo tempore: Dixit Jesus discipulis suis parabolam hanc: Homo quidam erat dives, qui habebat villicum: et hic dissipatus est apud illum, quasi dissipasset bona ipsius. Et réliqua. Homilia S. Hierónymi Presbyteri.

Ep. 451. ad Algas. q. 6. l. 3.

**S**i dispensátor iniqui mammó-næ dómini voce laudatur, quod de re iniqua sibi justitiam præpararit; et passus dispéndia dóminus laudat dispensatóris prudéntiam, quod adversus dóminum quidegi fraudulénter, sed pro se prudénter égerit: quanto magis Christus, qui nullum damnum sustinére potest, et pronus est ad cleméntiam, laudabit discípulos suos, si in eos qui creditúri sibi sunt, misericórdes fuerint?

Lectio viiij.

**D**ENIQUS post parabolam intucit: Et ego vobis dico, Fácite vobis amicos de iniquo mammona. Mammona autem non Ilebræorum, sed Syròrum lingua divitiae nuncupantur, quod de iniquitate collécta sunt. Si ergo iniquitas bene dispensata vértitur in justitiam: quanto magis sermo divinus, in quo nulla est iniquitas, qui et Apóstolis crétitus est, si bene fuerit dispensatus, dispensátores suos levabat in cœlum?

Lectio ix.

**Q**UAMOBREM sequitur: Qui fidélis est in minimo, hoc

est, in carnálibus, et in multis fidelis erit, hoc est, in spirituálibus. Qui autem in parvo iniquus est, ut non det fratribus ad uténdum, quod a Deo pro omnibus est creatum; iste et in spirituálī pecúnia dividénda iniquus erit, ut non pro necessitate, sed pro persónis doctrinam Dómini dividat. Si autem, inquit, carnáles divítias, quæ labuntur, non bene dispensatis, veras æternasque divítias doctrinæ Dei quis credet vobis? Te Deum laudamus. 13.

Ad Benedictus. Aha.

Ait dóminus villico: \* Quid hoc audio de te? redde rationem villicationis tuæ, alleluia.

Ad Magnificat. Ahs.  
Quid faciam, \* quia dóminus meus auferat a me villicationem! fodere non valeo, mendicare erubesco: scio quid faciam, ut cum amotus fuero a villicatione, recipiant me in domos suas.

## DOM. IX. POST PENT.

Oratio.

**P**ATEANT aures misericordiæ tuæ, Dómine, precibus supplicantium: et ut peténtibus desiderata concédas, fac eos, quæ tibi sunt placita, postulare. Per Dóminum.

Léctio sancti Evangélii secundum Lucam.

Lectio viij. Cap. 49. f

**I**n illo tempore: Cum appropinquaret Jesus Jerúsalem, videns civitatem, elevit super illam, dicens: Quia si cognovisses et tu, et quidem in hac die tua, quæ ad pacem tibi, nunc autem abscondita sunt ab oculis tuis. Et réliqua.

Homilia sancti Gregorii Papæ.

Homilia 59. in Evang.

**Q**uod a flente Dómino illa Jerosolymórum subvérso describitur, quæ a Vespasiáno, et Tito Rómání Principibus facta est, nullus qui historiam eversiónis ejusdem legit, ignorat. Rómáni etenim Principes deauntiantur, cum dicitur: Quia vénient dies in te, et circúmidabunt

**t**e inimici tui vallo. Hoc quoque, quod additur: Non resurgent in te lapidem super lapi- dem: etiam jam ipsa ejusdem civitatis transmigratio testatur: quia dum nunc in eo loco con- structa est, ubi extra portam fuerat Dominus crucifixus, prior illa Jerusalēm, ut dicitur, fūnditus est evērsa.

Lectio viii.

**C**ui ex qua culpa eversiōnis suae pœna fūerit illata, sub- jungitur: Eo quod non cognō- veris tempus visitatiōnis tuæ. Creator quippe hominum per incarnationis suæ mystérium banc visitare dignatus est, sed ipsa timoris, et amoris illius recordata non est. Unde etiam per Prophétam in increpatiōne cor- dis humani aves cœli ad testi- monium deducuntur, dum dic- tur: Milvus in cœlo cognovit tempus suum, turtur, et hi- riundo, et cicónia custodiérunt tempus adventus sui: populus autem meus non cognovit judi- cium Domini.

Lectio ix.

**F**LEVIT étenim prius Redém- ptor ruinam pérfidæ civitatis, quam ipsa sibi cívitas non cog- noscēbat esse venturam. Cui a flente Domino recte dicitur: Quia si cognovisses et tu, sub- audi, fleres: quæ modo, quia nescis quod imminet, exultas. Unde et subditur: Et quidem in hac die tua, quæ ad pacem tibi. Cum enim carnis se voluptati- bus daret, et ventura mala non prospiceret, in die sua, quæ ad pacem esse cipóterant, habebat. Te Deum laudamus. 43.

Ad Benedictum, Aña.

Cum appropinquaret \* Dominus Jerusalēm, videns civitatem, levit super illam, et dixit: Quia si cognovisses et tu, quia vé- nient dies in te, et circumdabunt te inimici tui vallo, et circum- dabunt te, et coangustabunt te úndique, et ad terram prostér- ent te, eo quod non cognovisti tempus visitatiōnis tuæ, alleluia.

Ad Magnificat, Aña.

Scriptum est \* enim: Quia do- mus mea domus oratiōnis est cunctis géntibus: vos autem fe- cistis illam spéldicam latrónum: et erat quotidie docens in templo.

DOM. X. POST PENT.

Oratio.

**D**ux, qui omnipotētiam tuam parcēndo máxime, et miser- rando maniféstas: multiplica super nos misericordiam tuam; ut ad tua promissa currētes, cœlestium bonorum facias esse consortes. Per Dominum.

Lectio sancti Evangeli secún- dum Lucam.

Lectio vii. Cap. 18. b

**I**n illo tempore: Dixit Jesus ad quosdam, qui in se confidé- bant tamquam justi, et asper- nahantur céteros, parabolam istam: Duo homines ascendé- runt in templum ut orarent, unus Phariseus, et alter publi- canus. Et reliqua.

Homilia S. Augustini Episcopi. Serm. 36. de verb. Dñi, in med.

**D**ICKURT saltem Phariseus: Non sum sicut multi homines. Quid est, céteri homines, nisi omnes præter ipsum? Ego, in- quia, justus sum, céteri pecca- tores. Non sum sicut céteri homines, injūsti, raptores, adul- teri. Et ecce tibi ex vicino publi- cano majóris tumoris occasio. Sicut, inquit, publicanus iste. Ego, inquit, solus sum: iste de céteris est. Non sum, inquit, talis, qualis iste, per justitiās meas, quibus iniquus non sum.

Lectio viii.

**J**UNO bis in sabbato: décimas do ómnium, quæ possideo. Quid rogaverit Deum, quare in verbis ejus, nihil invénies. Ascéndit orare: noluit Deum ro- gare, sed se laudare. Parum est non Deum rogare, sed se laudare; insuper et roganti insultare. Publicanus autem de longinquó stabat, et Deo tamen ipse appropinquabat: cordis conscientia eum removébat, pietas applicabat. Publicanus autem de lou-

ginquo stabat, sed Dóminus eum de propinquo attendébat.

Lectio ix.

**E**xcelsum enim Dóminus, et humilia respicit: excelsos autem, qualis erat ille Pharisaeus, a longe cognoscit. Excelsa quidem Deus a longe cognoscit, sed non ignoscit. Adhuc audi humilitatem publicani. Parum est, quia de longinquo stabat; nec oculos suos ad cœlum levabat; ut asperceretur, non aspiciébat: respicere sursum non audébat: premebat conscientia, spes sublevabat. Adhuc audi: Percutiébat pectus suum. Ponas a seipso exigebat: propterea Dóminus consitenti parcerébat. Percutiébat pectus suum, dicens: Dómine, propitius esto mihi peccatori. Ecce qui rogat. Quid miraris, si Deus ignoscit, quando ipse agnoscit?

T e Deum laudamus. 43.

Ad Benedictus. Aña.

Stans a longe \* publicanus, nollebat oculos ad cœlum levare, sed percutiébat pectus suum, dicens: Deus, propitius esto mihi peccatori.

Ad Magnificat. Aña.

Descendit \* hic justificatus in dominum suam ab illo: quia omnis, qui se exaltat, humiliabitur: et qui se humiliat, exaltabitur.

DOM. XI. POST PENTEC.

Oratio.

**O** MNIPOTENS sempiterne Deus, qui abundantia pietatis tuae et merita supplicum excedis et vota: effunde super nos misericordiam tuam; ut dimittas quæ conscientia metuit, et adjicias quod oratio non præsumit. Per Dóminum.

Lectio sancti Evangélii secundum Marcum.

Lectio vij. Cap. 7. d

**I**n illo tempore: Exiens Jesus de finibus Tyri, venit per Sidonem ad mare Galilææ, inter medios fines Decapoleos. Et reliqua.

Homilia sancti Gregorii Papæ. H. 40. l. 4. in Ezech. ante med.

**Q**uid est, quod Cœrator omnium Deus, cum surdum et

mutum sanare voluissest, in aures illius suos dígitos misit, et expuens linguam ejus téligit? Quid per dígitos Redemptoris, nisi dona sancti Spíritus designantur? Unde cum in álio loco ejecisset dæmonium, dixit: Si in dígito Dei ejicio dæmonia, profecto pervenit in vos regnum Dei. Quia de re per Evangelistam alium dixisse describitur: Si ego in spíritu Dei ejicio dæmones, fígur pervenit in vos regnum Dei. Ex quo utróque loco colligitur, quia dígitus Spíritus vocatur. Dígitos ergo in auriculas mittere, est per dona Spíritus sancti mentem surdi ad obediendum aperire.

Lectio viii.

**Q**uid est vero, quod expuens linguam ejus téligit? Saliva nobis est ex ore Redemptoris accépta sapiéntia in elóquio divino. Saliva quippe ex cápite défluit in ore. Ea ergo sapiéntia, quæ ipse est, dum lingua nostra tangitur, mox ad prædicatiōnis verba formatur. Qui suspiciens in cœlum, ingémuit: non quod ipse necessarium gémitum habéret, qui dabat quod postulabat: sed nos ad eum gémere, qui cœlo præsidet, dócuit: utet aures nostræ per donum Spiritus sancti aperi, et lingua per salivam oris, id est, per sciéntiam divinæ locutiōnis, solvi débeat ad verba prædicatiōnis.

Lectio ix.

**C**ui mox, éphphetha, id est, adaperire, dicitur: et statim apertæ sunt aures ejus, et solutum est vinculum linguae ejus. Quia in re notandum est, quia propter clausas aures dictum est, adaperire. Sed cui aures cordis ad obediendum apertæ fuerint, ex subsequenti proculdubio étiam linguae ejus vinculum sólvitur: ut bona, quæ ipse sécerit, étiam facienda aliis loquātur. Ubi bene additur: Et loquebatur recte. Ille enim recte loquitur, qui prius obediendo fecerit, quæ loquéndo admonet esse facienda.

T e Deum laudamus. 43.

Ad Benedictus. Aña.  
Cum transisset Dóminus \* fines Tyri, surdos fecit audire, et inutos loqui.